REQUERIMENTO Nº               , DE 2017

(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)

Requer seja apensado o Projeto de Lei
no 8.471, de 2017 (Inclui o artigo 214-A ao
Decreto-Lei nº 2.848, de 07 de dezembro de
1940 Código Penal, para criar o crime de
constrangimento sexual) ao Projeto de Lei no
5.452 de  2016 (Acrescenta os arts. 218-C e
225-A ao Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de
dezembro de 1940 (Código Penal), para
tipificar o crime de divulgação de cena de
estupro e prever causa de aumento de pena
para o crime de estupro cometido por duas
ou mais pessoas)

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 142 do Regimento

Interno, que seja apensado o Projeto de Lei no 8.471, de 2017 (Inclui o artigo

214-A ao Decreto-Lei nº 2.848, de 07 de dezembro de 1940 Código Penal, para

criar o crime de constrangimento sexual) ao Projeto de Lei no 5.452, de 2016

(que acrescenta os arts. 218-C e 225-A ao Decreto-Lei no 2.848, de 7 de

dezembro de 1940 – Código Penal, para tipificar o crime de divulgação de cena

de estupro e prever causa de aumento para o crime de estupro cometido por

duas ou mais pessoas)

Sala das Sessões, em        de                     de 2017.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO